
UCHWAŁA NR XXIX/137/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ), Rada Miejska w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2026 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi do kwoty 
3 154 556,60 zł z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miliczu 

 
 

Bartłomiej Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44C57FA-D54F-4D53-8321-FA328F21E7CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I. Podstawy normatywne podjęcia uchwały 

Podstawę normatywną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym rada gminy podejmuje uchwały we wszystkich sprawach 
pozostających w zakresie działania gminy, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej. 

Podstawę materialnoprawną stanowi art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który przewiduje możliwość pokrycia części kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi ze środków własnych gminy w przypadku, 
gdy wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wystarczają na jego zbilansowanie. 

II. Potrzeba powzięcia uchwały 

Z dostępnych prognoz dotyczących funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w Gminie Milicz na 2026 rok wynika ryzyko wystąpienia różnicy pomiędzy planowanymi kosztami systemu 
a przewidywanymi wpływami z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze społeczną wrażliwość wysokości opłat ponoszonych przez mieszkańców oraz konieczność 
zapewnienia ciągłości realizacji zadań własnych gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, zasadne 
jest wyrażenie przez Radę Miejską w Miliczu intencji rozważenia możliwości częściowego pokrycia kosztów 
funkcjonowania systemu ze środków własnych gminy, do kwoty 3 154 556,60 zł. 

III. Oczekiwane skutki społeczne 

Podjęcie uchwały może przyczynić się do ograniczenia presji na wzrost opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, co ma istotne znaczenie z punktu widzenia sytuacji finansowej mieszkańców gminy. Uchwała 
może również wpłynąć pozytywnie na zapewnienie stabilności funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

IV. Źródła sfinansowania zadania (skutki finansowe podjęcia uchwały) 

Uchwała ma charakter intencyjny i sama w sobie nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy. 
Ewentualne zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie części kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi może nastąpić wyłącznie w drodze uchwały budżetowej na 2026 rok 
albo uchwał zmieniających budżet, podejmowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

V. Opinie i uzgodnienia 

Projekt uchwały nie podlega obowiązkowi uzyskania opinii ani uzgodnień z innymi organami. Uchwała ma 
charakter deklaratywny i nie wywołuje bezpośrednich skutków prawnych ani finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44C57FA-D54F-4D53-8321-FA328F21E7CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/137/2026 RADY MIEJSKIEJ W MILICZU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T10:14:00+0000
	Polska
	Bartłomiej Piotr Szmigiel
	Podpis organu wydającego akt prawny.




